



SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU  
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

# Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne (kustantajan pdf).

Viite:

Mäki, K. (2021). Yhteistyön tulos on isompi kuin osiensa summa.  
*Etelä-Pohjanmaan Kauppakamarilehti*, (3), 25.



# Yhteistyön tulos on isompi kuin osiensa summa



KRISTA MÄKI,  
ASiantuntija, TKI  
SEAMK

**Teollisella aikakaudella** muutunut kulutustapamme on edesauttanut lukuisten, modernia elämäntapamme edistävien, innovaatioiden syntymistä mutta myöskin johtanut maapallon kestävyyskriisiin, joka on seurausta isoista, monisäikeisistä ja yhteen kietoutuneista ongelmista. Tärkeimmät ympäristöhaasteet, ilmastonmuutos ja luonnonvarojen ylikulutus ovat johtaneet myös sosiaalisiin ongelmiin ja luovat haasteita myös perinteiselle lineaariselle talousmallille, joka perustuu neitseellisen materiaalin kulutukseen.

**Monimutkaiset ongelmat** eivät ole paikallisia tai toimialarajoitteisia, vaan maailma on pienentynyt myös tässä suhteessa. Jos perhosen siipien heilahdus Brasiliassa aiheuttaa tornadon Texasissa, myös sademetsien hakkuu vaikuttaa elinolosuhteisiin Suomessa.

**Onneksi 2020-luvulle tultaessa** tiedon, osaamisen ja teknologian taso on kuitenkin kasvanut valtavasti ja hyödyntäessämme kaikkia resurssejamme meillä on mahdollisuus varmistaa elämänmuotomme jatkuvuus. Oleellista on kuitenkin, että resurssija, olivat ne sitten tietoa, osaamista, teknologiaa tai materiaalia, jaetaan yli toimialarajojen. Vaarana on, että tuottamalla ratkaisuja silloissa päädytään tuottamaan uusia ongelmia muualle.

**Ympäristövastuullisuus** ei missään nimessä tarkoita talouden pysähtymistä. Talouden kasvun tarpeet ja maapallon kantokyvyn huomioiva kiertotalous perustuu hiilineutraaliuteen ja materiaalien arvon säilyttämiseen. Vaikka kiertotalouteen liittyy yritysten näkökulmasta suuri kasvupotentiaali ja yritykset ovat alkaneet sisällyttää kiertotalouspäämääriä suunnitelmiinsa ja strategioihinsa, käytännön toimenpiteitä on tehty vielä suhteellisen vähän. Kuten aina, nopeat sopeutujat ja edelläkävijät

saavat kilpailuedun, kun muutokset olosuhteissa tai vaatimuksissa muuttavat yritysten toimintakenttää. Kyvyt tunnistaa erilaisia mahdollisuuksia, tuottaa uudenlaisia innovaatioita sekä sopeuttaa liiketoimintamalleja tulevat olemaan yrityksille yhä tärkeämpiä menestystekijöitä. Myös avoin ja luottamukseen perustuva yhteistyö on avaintekijä uusien, kiertotalouteen perustuvien kokonaisvaltaisten ratkaisujen tuottamisessa.

**Yritysten kilpailukyvyyn** säilyttämisen ja kiertotaloussiirtymän kannalta on tärkeää edistää kiertotalouteen perustuvien liiketoimintojen syntymistä ja kasvua. Seinäjoen ammattikorkeakoulussa käynnistyneessä, Etelä-Pohjanmaan liiton rahoittamassa Kiertotalouden osaamisalusta Etelä-Pohjanmaalle - CircEPOS -hankkeessa rakennetaan kiertotalouden osaamisalusta eteläpohjalaisille yrityksille ja muille organisaatioille. Sekä osaamisalustan että hankkeen muiden toimenpiteiden ja tapahtumien tavoitteena on lisätä kiertotalouteen liittyvää osaamista ja yhteistyötä eri näkökulmista ja tukea yrityksiä kiertotaloussiirtymässä.

**Hankkeesta lisätietoa antaa projektipäällikkö Laura Könönen, p. 040 830 1244**